
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33028 53Quinta-feira, 10 DE DEZEMBRO DE 2015

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº. 814 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2015.
O Presidente do Instituto de Desenvolvimento Florestal e da 
Biodiversidade do Estado do Pará, no uso das atribuições 
conferidas pelo Decreto Estadual de 01 de janeiro de 2015, 
publicado no Diário Ofi cial nº. 32.798, de 01 de janeiro de 2015.
RESOLVE:
Art. 1º - Tornar sem efeito, a PORTARIA Nº.789 de 30/11/2015, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado do Pará nº. 33.023 de 
01/12/2015. Referente a diárias à servidora Maria da Conceição 
Soares Menezes Lage.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
THIAGO VALENTE  NOVAES

Protocolo 908567

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SEGURANÇA PÚBLICA 
E DEFESA SOCIAL

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA Nº 2.192/2015-SAGA/SEGUP DE 
02.12.2015

FERIAS DE MARIA DA CNCEIÇÃO SANTANA AGE
ONDE SE LÊ: PERIODO DE 04.01 A 02.02.2016
LEIA-SE: PERÍDO DE 18.01 A 16.02.2016

Protocolo 908414

ERRATA DE PORTARIA Nº 2.192/2015-SAGA/SEGUP DE 
02.12.2015

FERIAS DE CELTON OTAVIO COSTA DE JESUS
ONDE SE LÊ: PERIODO DE 04.02 a 02.02.2016
LEIA-SE: PERÍDO DE 04.01 a 02.02.2016

Protocolo 908476

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
TERMO ADITIVO: 4°

Data da Assinatura: 27/11/2015
Vigência: 30/11/2015 à 29/11/2016
Justifi cativa: As partes resolvem de comum acordo, e com fulcro 
no artigo 57, inciso II, da Lei Federal n° 8.666/93, prorrogar o 
prazo de vigência por mais 12 (doze) meses, a contar de 30 de 
novembro de 2015 a 29 de novembro de 2016.
Contrato: 049/2011-SEGUP
Exercício: 2015
Orçamento: 21.101.06.181.1342.6352 - Implementação das 
Ações Integradas dos órgãos do SESP; Natureza da Despesa: 
339039; Fonte de Recursos: 0101.
Contratado: TURBOMECA DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
LTDA
Endereço: Rua Capitão Gynemer nº. 1626, bairro Xerém, CEP. 
25.250-130, Duque de Caxias/RJ
Telefone: (21) 3651-7200, Fax: (21) 2679-2794
Ordenador: CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Protocolo 908165

TERMO ADITIVO A CONTRATO
TERMO ADITIVO: 1°

Data da Assinatura: 30/11/2015
Vigência: 01/12/2015 a 30/11/2016
Justifi cativa: As partes resolvem de comum acordo, e com fulcro 
no artigo 57, inciso II, Lei Federal n°. 8.666/93, prorrogar o 
prazo de vigência do Contrato, por mais 12 meses.
Contrato: 112/2014
Exercício: 2015
Orçamento: 21.101.06.181.1342.6352 - Implementação das 
Ações Integradas dos Órgãos do SESP; Natureza da Despesa: 
339030 e 339039; Fonte de Recursos: 0101.
Contratado: HELISUL TAXI AÉREO LTDA.
Endereço: Rodovia das Cataratas, KM 16,5, Foz do Iguaçu - PR, 
CEP: 85.853-000.
Telefone: (45) 3529-7474 / 3529-6165.
Ordenador: CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Protocolo 908327

OUTRAS MATÉRIAS
.

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 033/2015-SEGUP/PA

O Pregoeiro designada pela PORTARIA Nº 028/2015-GAB/
SAGA/SEGUP, de 19/01/2015, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas (art. 3º, IV da Lei Federal  nº 10.520/02, e após 
constatação do cumprimento das exigências legais relativas 
ao processo licitatório nº 2015/287786, resolve ADJUDICAR o 
objeto do Pregão Eletrônico SRP Nº 033/2015-SEGUP/PA, cujo 
obje to é A ONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E 
CONFIGURAÇÃO,  em sistema de acesso na Secretaria Adjunta 
de Inteligência e Analise Criminal -SIAC , de acordo com as 
condições e especifi cações técnicas constantes no Edital do 
Pregão Eletrônico SRP Nº 033/2015-SEGUP/PA e seus anexos.
EMPRESA: TS EQUIPAMENTOS E SISTEMAS ELETRONICOS LTDA 
EPP
Sob CNPJ nº 14.760.519/0001-82

Nome da Empresa:

ITEM DESCRIÇÃO QTD MARCA/MODELO. VALOR 
UNIT

VALOR 
TOTAL

01

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO 
CORRETIVA E 

CONFIGURAÇÃO

1 31.199,00 31.199,00

VALOR TOTAL R$  31.199,00 ( Trinta e hum mil cento e noventa 
e nove reais)
Encaminham-se os Autos à Autoridade Competente para análise 
e Homologação.

Belém,  02 de dezembro de 2015.
ALDENOR COELHO DA SILVA

Parte inferior do formulário
Pregoeiro designado CPL/SEGUP/PA

Protocolo 908670

.

.

POLÍCIA MILITAR DO PARÁ

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 1331/15
Prazo para Aplicação (em dias): 20
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 05
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
CEL PM SÉRGIO ALONSO PINTO E SILVA
CHEFE DO DGO / CPF:172.146.292-91
Fonte do Recurso 0101000000
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 1.500,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 908643

SUPRIMENTO DE FUNDO

PORTARIA: 1333/15

Prazo para Aplicação (em dias): 20
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 05
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
1º TEN PM MAXWELL MATOS DE SOUZA
OFICIAL DO CME / CPF:893.291.122-34
Fonte do Recurso 0101000000
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 200,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 908646

DIÁRIA
.

   PORTARIA Nº 6705- DC - DF - 15
OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO.
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA 
DESTINO(S): SANTA IZABEL- PA.
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 01 DE ALIMENTAÇÃO.
PERIODO: 29/09/2015
SERVIDOR (ES): CB PM MARCELO DA ROSA SARAIVA
CPF: 505.855.253-15;
SD PM ELTON BLANCO DOS SANTOS
CPF: 906.059.342-15;
SD PM YAGO OLIVEIRA SOUZA
CPF: 014.449.972-03;
SD PM DANIEL ARAUJO GONÇALVES
CPF: 000.425.942-43
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 908272

   PORTARIA Nº 6706- DC - DF - 15
OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO.
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA 
DESTINO(S): SANTA IZABEL- PA.
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 01 DE ALIMENTAÇÃO.
PERIODO: 29 A 30/09/2015
SERVIDOR (ES): SGT PM GENILDO DA SILVA COSTA
CPF: 574.908.802-20;
CB PM ROBERTO CARLOS PINHEIRO PEREIRA
CPF: 650.374.992-91;
CB PM CARLOS ANDRE BARBOSA BRAGA
CPF: 509.732.582-68;
SD PM TIAGO LUIZ QUADROS DA COSTA
CPF: 938.839.862-91
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 908274

   PORTARIA Nº 6707- DC - DF - 15
OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO.
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA 
DESTINO(S): SANTA IZABEL- PA.
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 01 DE ALIMENTAÇÃO.
PERIODO: 30/09 A 01/10/2015
SERVIDOR (ES): SGT PM FERNANDO AUGUSTO R.
DE FREITAS CPF: 402.316.662-68;
SD PM AUGUSTO OLIVEIRA DA COSTA
CPF: 834.475.392-91;
SD PM PALOMA DE SOUZA RODRIGUES
CPF: 024.619.872-97;
SD PM NERO SERRÃO FIALHO
CPF: 790.174.102-30
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 908278

   PORTARIA Nº 6708- DC - DF - 15
OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO.
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA 
DESTINO(S): SANTA IZABEL- PA.
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 01 DE ALIMENTAÇÃO.
PERIODO: 30/09/2015
SERVIDOR (ES): CB PM PAULO SERGIO LIMA
DE OLIVEIRA CPF: 393.237.902-06;
CB PM CLEITON COUTO DE VILHENA
CPF: 690.151.202-34;
CB PM RONALDO PINHEIRO MOURA
CPF: 679.147.562-53;
SD PM DANYLO CHRISTIAN G. DA CONCEIÇÃO
CPF: 016.213.552-17
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 908280

   PORTARIA Nº 6709- DC - DF - 15
OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO.
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA 
DESTINO(S): SANTA IZABEL- PA.
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 01 DE ALIMENTAÇÃO.
PERIODO: 02/10/2015
SERVIDOR (ES): CB PM JADSON ALEIXO FERREIRA
CPF: 573.037.382-15;
CB PM ROBERTO CARLOS PINHEIRO PEREIRA
CPF: 650.374.992-91;
SD PM THIAGO M. SANTA BRIGIDA SANTOS
CPF: 984.280.552-20;
SD PM LUIZ ANTONIO PACHECO PEREIRA
CPF: 981.924.342-49
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 908282


